
Gemeente Middelburg – Wijziging Parkeerverordening 2009 

De gemeenteraad van Middelburg; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 november 2023, volgnummer 23-139; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de volgende wijziging van de Parkeerverordening 2009 

(invoering  kentekenparkeren  en afschaffen hotel/pensiongastenregeling): 

  
  

Artikel 1   
A. Artikel C komt te luiden: 

  

Artikel C 

1. Burgemeester en wethouders kunnen op een daartoe strekkende aanvraag een vergunning verlenen 

voor het parkeren op belanghebbendenplaatsen of  parkeerapparatuurplaatsen . 

2. Een vergunning kan worden verleend: 

a. aan een bewoner die woonachtig is in het gereguleerd parkeergebied; 

b. aan een bedrijf dat gevestigd is in het gereguleerd parkeergebied; 

c. aan marktkooplieden waaraan een standplaats op de warenmarkt of zaterdagmarkt is toe- 

gewezen, dit in die zin dat alleen op een  parkeerapparatuurplaats  geparkeerd mag worden; 

d. ten behoeve van het uitvoeren van werkzaamheden of dienstverlening waarvoor ter plaatse 

het gebruik van een motorvoertuig noodzakelijk is; 

e. aan een bedrijf in het gereguleerd parkeergebied ten behoeve van het woon-werkverkeer 

van hun directie of personeelsleden; 

f. ten behoeve van een sociaal bezoek aan bewoners in het gereguleerd parkeergebied ; 

g. aan een eigenaar of houder van een motorvoertuig bestemd voor autodate, waarvan de 

standplaats is gelegen in het gereguleerd parkeergebied. 

3. In bijzondere gevallen kan een vergunning ook worden verleend in afwijking van het gestelde in 

het tweede lid. 

  

B. Artikel I komt te luiden: 

  

Artikel I 

1. Het is verboden gedurende de tijden waarop het parkeren op een belanghebbendenplaats slechts 

aan vergunninghouders is toegestaan aldaar een motorvoertuig te parkeren of geparkeerd te 

houden: 

a. zonder vergunning; 

b. in strijd met de aan de vergunning verbonden voorschriften. 

2. Het is verboden op een belanghebbendenplaats een motorvoertuig te parkeren of geparkeerd te 

houden in strijd met de bepaling op een onderbord bij bord E9 van bijlage 1 van het Reglement 

verkeersregels en verkeerstekens 1991. 

3. Burgemeester en wethouders kunnen ontheffing verlenen van het bepaalde in het eerste en 

tweede lid van dit artikel. 

  

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. 

  

Aldus vastgesteld in door de raad in zijn de openbare 

Nr. 543195 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Middelburg 

Gemeenteblad 2023 nr. 543195 20 december 2023 1 



vergadering van 14 december 2023. 

de griffier, de voorzitter, 

A. Rijpert mr. H.M. Bergmann 

Gemeenteblad 2023 nr. 543195 20 december 2023 2 


